中共平阳县教育局直属机关委员会文件

平教机党〔2019〕1号

中共平阳县教育局直属机关委员会
转发关于做好“五星争创”和“党性体检、
民主评议”工作的通知
各学区、乡镇中小学、幼儿园，县局直属各学校、单位，局机关各科室：

现将《中共平阳县直属机关工作委员会关于做好“五星争创”和“党性体检、民主评议”工作的通知》（平机党〔2019〕2号）转发给你们，请认真贯彻执行。现将有关事项通知如下：

各级党组织要于2019年1月18日前完成党员和党组织星级评定及民主评议党员工作。各直属党组织直接将相关材料（附件1、2、3、4、5、9）以电子稿的形式报送县教育局直属机关委员会，各学区党委做好汇总后报送。纸质材料（附件6、7、8）在1月25日前报送县教育局直属机关委员会（423室）。联系人：柳小娜；联系电话：58102950；联系邮箱：304735586@qq.com。

中共平阳县教育局直属机关委员会
2019年1月7日

（此件公开发布）

中共平阳县直属机关工作委员会文件

  平机党〔2019〕2号

                         ★

关于做好“五星争创”和“党性体检、民主

评议”工作的通知

县直各单位党组织：

开展基层党组织“五星争创”活动和“党性体检、民主评议”党员工作，是落实全面从严治党的重要举措，是强化党组织和党员管理的有力抓手，对打造服务型党组织和保持党员先进性、纯洁性具有十分重要的意义。

请各单位按照《关于做好2018年度“党性体检、民主评议”工作的通知》（温组发[2018]131号），《关于在县直机关开展“五星争创”和“红色细胞工程”建设的实施意见》（平机党〔2014〕17号）以及《关于开展党员先锋指数考评管理工作的实施意见》（平机党〔2019〕1号）等有关文件精神，认真做好基层党组织“五星争创”和民主评议工作。党员民主评议结果分优秀、合格、基本合格、不合格四个档次，优秀党员比例一般不超过三分之一，对党员的评定意见要向本人反馈。对评定为“优秀”的党员，要予以表扬褒奖，上级党组织开展党内表彰一般应从中遴选。对评定为“基本合格”的党员，要进行教育帮扶。对评定为“不合格”的党员，要按规定程序作出相应组织处置。对党支部委员会的评议结果，作为基层党委考核党支部的参考依据。请各单位于2019年1月30日前完成党员和党组织星级评定及民主评议党员工作，并将统计表（即：附件1至附件5以及附件6民主评议党员情况汇总表）打包上传到机关党建日常动态考核系统，并发到1374435947@qq.com邮箱 。

附件：
1.平阳县直机关党员先锋指数星级评定情况汇总表
2.2018年下半年警示党员名册
3.2018年度基层党组织星级评定结果汇总表
4.2018年度党员民主评议优秀党员汇总表
5.民主评议党员情况统计汇总表
6.民主评议党员登记表
7.民主评议优秀党员登记表
8.民主评议不合格党员登记表
9.民主评议党员情况汇总表

中共平阳县直属机关工作委员会

2019年1月3日

中共平阳县直属机关工作委员会办公室         2019年1月3日印发
附件1：

平阳县直机关党员先锋指数星级评定情况汇总表

(2018年下半年度)

填报单位(盖章)：                                                                  填表时间：    年   月   日
	单位名称
	应参加考评的党员数

	列为五星
党员数
	列为四星
党员数
	列为警示
党员数

	实际
参加数

	分类情况

	原因1
	原因2
	原因3
	原因4
	原因5
	原因6
	原因7

注：表格以基层党委为单位进行统计汇总上报。优秀党员视同五星党员，合格党员视同四星党员。

原因分析注解：

1、“原因1”，是指无正当理由多次不参加组织活动的；

2、“原因2”，是指党员意识不强、纪律观念淡薄的，主要表现为不按时缴纳党费、外出经商务工长期不与组织联系、搞不团结活动等；

3、“原因3”，是指对中心工作不支持、不配合的，主要表现为不支持“三改一拆”、“四边三化”、征迁安置等重点工作和当地党委政府的决策部署等问题；

4、“原因4”，是指不遵纪守法和在尊老爱幼、邻里和睦方面表现不佳等的，主要表现为因违反计划生育、违法违纪等尚在认定过程中、或酒后驾车、违章搭建、以及不赡养老人、邻里不和睦等；

5、“原因5”，是指参与越级上访或群体性事件的；

6、“原因6”，是指党员企业主缺乏诚信经营意识和社会责任的，主要表现为因侵犯知识产权、假冒伪劣、不正当竞争、偷税漏税、污染环境等问题，被工商、质监、税务、环保、卫生等行政执法部门查获的等；

7、“原因7”，是指其他情形的。

附件2：

2018年下半年度党员先锋指数考评“警示型党员”名册
	序号
	姓名
	出生年月
	性别
	入党时间
	单位
	评为“警示型党员”原因

	无

附件3：

2018年度基层党组织星级评定结果汇总表
填报单位:                                                                          填表时间：       年   月   日
	领域行业
	基层党组织数
	星级评定结果

	五星
	四星
	三星
	二星
	一星
	无星

	数量
	比例
	数量
	比例
	数量
	比例
	数量
	比例
	数量
	比例
	数量
	比例

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M

	行政村
	1

	行政村本级
	2

	城市和农村社区(居委会)
	3

	国有企业
	4

	非公企业
	5

	机关事业单位
	6

	其中：乡镇（街道）
	7

	社会组织
	8

	其他领域
	9

	合计数
	10

	补充资料：2017年底党员先锋指数考评    人，其中被评为先锋党员    人，合格党员    人，警示型党员    人，不合格党员    人。

备注：基层党组织数、党员数务必与党内统计年报数据一致。10＝1+3+4+5+6+8+9，A=B+D+F+H+J+L，补充资料第1项应等于后4项之和。
填表人：                     联系电话：                         负责人(签字)：
附件4：

2018年度党员民主评议优秀党员汇总表

	序号
	姓名
	出生年月
	性别
	入党时间
	单位
	备注

填报单位：    　　　　　　　　　　　                             时间：      年    月    日

附件5：

民主评议党员情况统计汇总表

填表单位：　　　　　                                                                   填表时间：     年     月     日

	党支部名称
	党 员

总 数
	优秀党

员  数
	处置不合格党员数
	长期未联系党员总数
	按照时间长短划分

长期未联系党员数
	备注

	限期改正
	退党

除名
	劝退和劝退不退除名
	自行脱

党除名
	取消预备党员资格

	6个月至1年
	1年至2年
	2年

以上

	合 计

	说明：本表由县直机关工委汇总后，报中共平阳县委组织部。

附件6：

民主评议党员登记表

	姓  名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位

及 职 务

	党内测评

情    况

	群众测评

情    况

	自

我

鉴

定

	党

支

部

评

议

意

见
	评 议

情 况

	处 置

情 况
	党支部书记签名(盖章)

年   月   日

	党

总

支

审

查

意

见
	党 总 支 盖 章

年   月   日

	党

委

审

定

意

见
	党 委 盖 章

                                          年   月   日

附件7：

民主评议优秀党员登记表

	姓　  名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位及 职 务

	党内测评

情    况

	群众测评

情　  况

	主

要

事

迹

注：本表一式三份，党委、支部、党员个人档案各存一份。

	主

要

事

迹

	党

支

部

评

议

意

见
	评 议

情 况

	处 置

意 见

党支部书记签名（盖章）

　　　　　　　　 　　               年　 月　 日

	党

总

支

审

查

意

见
	   党 总 支 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　                 年　月　日

	党

委

审

批

意

见

党 委 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　                 年　月　日

附件8：

民主评议不合格党员登记表

	姓    名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位

及 职 务

	党内测评

情    况

	群众测评

情    况

	事
实
及
理
由

注：本表一式三份，党委、支部、党员个人档案各存一份。

	党

支

部

评

议

意

见
	评　议
情　况

	处　置
意　见
	　　　　　　　　　         党支部书记签名(盖章)

　　　　　 　　　　                 年　月　日

	党

总

支

审

查

意

见

                                              党 总 支 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　                             年　月　日

	党

委

审

定

意

见

                                            党 委 盖 章

　　　　　　　　　　　　  　                           年　月　日

	限

期

改

正

期

满

评

定
	党 支 部 意 见
	党 委 意 见

	         党支部书记签名(盖章)

　　　        　年　月　日
	                 党 委 盖 章

　  　　          年　月　日

附件9：

民主评议党员情况汇总表

填表单位：　　　　　　　　　                              填表时间：        年     月     日

	姓  名
	自　评

档　次
	党内评

议档次
	党外评议档次
	支部评

定档次
	党总支审

查 意 见
	党委审

定意见
	备　　　　注

	说明：本表由县直机关工委汇总后，报中共平阳县委组织部。

18
16